
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.304 65Sexta-feira, 07 DE AGOSTO DE 2020

CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 584/2017
PARTES: FASEPA E MÁRCIA DA COSTA PROTAZIO
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: CENTRO SOCIO EDUCATIVO MASCULINO-CSEM
ADMISSÃO: 08/11/2017
TÉRMINO VÍNCULO: 03/08/2020
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 116/2017
PARTES: FASEPA E JUSCELINO TAVARES TEIXEIRA
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: SAS
ADMISSÃO: 07/04/2018
TÉRMINO VÍNCULO: 03/08/2020
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 074/2017
PARTES: FASEPA E HAILTON DIEGO MEDEIROS SILVA
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: CENTRO SOCIO EDUCATIVO FEMINO-CSEF
ADMISSÃO: 01/04/2017
TERMINO VÍNCULO: 03/08/2020
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 599/2017
PARTES: FASEPA E VANDERLEIA DO SOCORRO FABIANO GONÇALVES
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: CAS-II
ADMISSÃO: 16/11/2017
TÉRMINO VÍNCULO: 03/08/2020
Ordenador responsável: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR
Presidente da FASEPA
PARTES: FASEPA E JEAN CARLOS DOS SANTOS CHUCRE
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: CJM
ADMISSÃO:03/07/2018
TÉRMINO VÍNCULO: 03/08/2020
Ordenador responsável: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR
Presidente da FASEPA
PARTES: FASEPA E JEAN CARLOS DOS SANTOS CHUCRE
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: CJM
ADMISSÃO:03/07/2018
TÉRMINO VÍNCULO: 03/08/2020
Ordenador responsável: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR
Presidente da FASEPA
PARTES: FASEPA E MAYRA CRISTIANE FONSECA DE OLIVEIRA
CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO: CIJAM
ADMISSÃO: 14/06/2017
TÉRMINO VÍNCULO: 03/08/2020
Ordenador responsável: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR
Presidente da FASEPA
PARTES: FASEPA E PAULA FRANCINETE DE OLIVEIRA FURTADO
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO: CASA DE PASSAGEM
ADMISSÃO:14/06/2017
TÉRMINO VÍNCULO: 03/08/2020
Ordenador responsável: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR
Presidente da FASEPA
PARTES: FASEPA E REGINALDO RIBEIRO DA PAIXÃO
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO:UASE ANANINDEUA
ADMISSÃO:25/06/2018
TÉRMINO VÍNCULO: 03/08/2020
Ordenador responsável: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR
Presidente da FASEPA
Presidente da FASEPA
PARTES: FASEPA E RENATA FERREIRA SALDANHA DE OLIVEIRA
CARGO: PSICOLOGO
LOTAÇÃO: CIJAM
ADMISSÃO: 12/09/2017
TÉRMINO VÍNCULO: 03/08/2020

Protocolo 568015
..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 198/2020-GGP/SEJUDH
   Belém (PA), 05 de agosto de 2020.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da PORTARIA nº. 
191/2020- GABINETE/SEJUDH, de 29.07.2020, publicada no DOE nº. 
34.296, de 30.07.2020 e,

CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.810/1994 e o Processo Adminis-
trativo Eletrônico nº. 2018/435441,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença-prêmio ao servidor CLÁUDIO DA 
SILVA MONTEIRO, matrícula funcional n°.57202242/1, ocupante do car-
go Técnico em Gestão de Direitos Humanos e Cidadania - Administração, 
referente à segunda parcela do triênio de 02/09/2008 à 01/09/2011, no 
período de 14/10/2020 a 12/11/2020;
CONCEDER 60 (sessenta) dias de Licença-prêmio ao servidor CLÁUDIO DA 
SILVA MONTEIRO, matrícula funcional n°.57202242/1, ocupante do cargo 
Técnico em Gestão de Direitos Humanos e Cidadania - Administração, re-
ferente ao triênio de 02/09/2011 à 01/09/2014, no período de 13/11/2020 
a 11/01/2021;
CONCEDER 60 (sessenta) dias de Licença-prêmio ao servidor CLÁUDIO DA 
SILVA MONTEIRO, matrícula funcional n°.57202242/1, ocupante do cargo 
Técnico em Gestão de Direitos Humanos e Cidadania - Administração, re-
ferente ao triênio de 02/09/2014 à 01/09/2017, no período de 12/01/2021 
a 12/03/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEONARDO DA SILVA COSTA
Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 567671
PORTARIA N0 197/2020-GGP/SEJUDH
    Belém (PA), 05 de agosto de 2020.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da PORTARIA nº. 
191/2020- GABINETE/SEJUDH, de 29.07.2020, publicada no DOE nº. 
34.296, de 30.07.2020 e,
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico n°. 2020/420477,
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo de 
férias do servidor CLÁUDIO DA SILVA MONTEIRO, matrícula funcional 
n°.57202242/1, concedido por meio da PORTARIA n°. 130/2020-GGP/
SEJUDH de 04.06.2020, publicada no DOE n°. 34.245 de 05.06.2020, do 
período de 20.07.2020 a 18.08.2020, referente ao exercício 2018, para 
14.09.2020 a 13.10.2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LEONARDO DA SILVA COSTA
Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 567669
PORTARIA Nº 195/2020 – CEDS/

SEJUDH, DE 03 DE AGOSTO DE 2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais,
Considerando o disposto no art. 21 do Regimento Interno do Conselho 
Estadual da Diversidade Sexual, instituído pelo Decreto Estadual n.º 1.238 
de 2 de setembro de 2008.
RESOLVE:
DESIGNAR o seguinte membro:
 

INSTITUIÇÃO MEMBRO
Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 

Humanos - SEJUDH Gilberto Aragão da Silva - Presidente

Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
GILBERTO ARAGÃO DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 567874

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 199/2020
OBJETIVO:  Realizar ação Itinerante com o PROCON móvel, para atendi-
mento e orientação aos consumidores.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Bragança, Capanema e Primavera/PA.
SERVIDOR:
• NADILSON CARDOSO DAS NEVES; CARGO: Diretor PRO-
CON;  MAT: 5945840/1; PERÍODO: 31/08/2020 a  05/09/2020; Quantida-
de de diárias: 5,5
• RENAN LOBATO COSTA; CARGO: Coordenador de Fiscalização; 
MAT: 05915825; PERÍODO: 31/08/2020 a  05/09/2020; Quantidade de di-
árias: 5,5
• MARIA IZABEL GOMES SANTIAGO ; CARGO: Assistente Adminis-
trativo; MAT:  57201164/1; PERÍODO: 31/08/2020 a  05/09/2020; Quan-
tidade de diárias: 5,5
• ANDRELINO DE SOUZA FIALHO; CARGO: Motorista; MAT: 
57176410/1; PERÍODO: 31/08/2020 a  05/09/2020; Quantidade de diá-
rias: 5,5
LEONARDO DA SILVA COSTA
DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Protocolo: 567833


